scisciderit Reg.

VI

Gellius V 11 'inter enim pulcherrimam feminam et deformissimam media forma quaedam est ... qualis a Q. Ennio 'in Melanippa perquam eleganti uocabulo stata dicitur ... Ennius autem in ista quam dixi tragoedia eas fere feminas ait incolumi pudicitia esse, quae stata forma forent.'

Quae numeris sic conclusit Bue: uidi eas ferme fēminas 'Incolumi e. q. s.

Melanippae esse suspicatus sum etiam inc. nom. XXXIV.

NEMEA

I

Teneór consipta, undíque uenor.

Non. 183, 14 'uenor, circumuenior. Ennius Nemea ...'

(menea, sed corr. ut sit nemea, W Medea Bentinus) cf. Pauli Festus p. 62 M. 'consiptum apud Ennium pro conseptum reperitur.'

consipta Vossius ex Paulo concepta W conseptata φ

II

Pecudí dare uiua maríto

255

Priscianus p. 659 P. 'hic et haec et hoc pecus. Ennius in Nemea ... Potest tamen figurate hoc esse prolatum, ut si dicam: aquila maritus uel rex auium.'

pecodi Sang. uiua χ uiuā Bern. alt. m. corr. uiuam φ iura conieci trag. Rom. p. 162 maritus add. Reg. m. 2 pecudí dare uiuam marino Grotius

PHOENIX

I

Stúltus est qui <nón> cupienda cúpiens cupientér cupit.

Non. 91, 8 'cupienter, cupidissime ... Ennius Foenice ...'

stultust Vossius non inserui nec Bergkii cupienda idem cupida ω cupidam Vahlenus Herm. 12, 399 cupida mente idem ind. 1888/9 p. 16 cupita olim dedi

II

Séd uirum uerá uirtute uíuere animatum áddecet Fórtiterque innóxium orare áduersum aduersários.

'Ea libertas ést, qui pectus púrum et firmum géstitat:

'Aliae res obnóxiosae nócte in obscurá latent. 260

Gellius VI (VII) 17, 10 (de significatione uocabuli, quod est obnoxius) 'iam uero illud etiam Q. Enni ... quod scribit in Phoenice in hisce uersibus ...'

1 uirtute uera Bothius 2 orare scripsi coroll. XXXI uacare Reg. uocare φ stare Bentleius facere Bue innocuum uerare Vahlenus Herm. 12, 254 aduersus χ ad Bothius 3 ea libertast, si qui Acidalius, sed cf. coroll. XXXI 4 obnoxiosae Acidalius obnoxio se vel sim. ψ obnoxiae χ

III

Plús miser sim, sí scelestum fáxim quod dicám fore.

Non. 507, 22 'faxim, fecerim. Ennius Foenice...'

sim *Delrio* sum ω scelestum *ed. pr.* scelestim ω

IV

... <nec> tú metuisti crédere? —

Tuque éxercere línguam, ut argutárier

Possís?

Non. 245, 25 'argutari dicitur loquacium, proloqui. Ennius quoenice tum tu isti credere atque exerce línguam' e. q. s. (Phoenice: tum Mercerus.)

1 tu metuisti *conieci coroll. XXXI (olim)* potuisti tum tu isti ω tutum isti *Bothius* crede *GHL* 2 tuque *scripsi* atque ω exercere *Vrbín. 308* exerce φ línguam *Basil. Montep.* língua ψ tum tu isti credere | nolito atque exerce l. ut possis argutarier α tum tu isti congregere atque exerce l. ut a. Possis *Bue*

V

265 Quám tibi ex ore orátionem dúriter dictís dedit!

Non. 512, 8 'duriter pro dure... Ennius Foenice...'
(In Bamb. nihil extat praeter duas voces extremas) Charisius p. 178 P. 'duriter. Terentius in Adelphis... ubi Acron: secundum antiquorum, inquit, consuetudinem. Nam et Ennius in Phoenice...'
(poenice cod.) Cf. *Plauti Merc. 176*

VI

Saéuiter suspícionem férre falsam fúttílum est.

Non. 511, 5 'saeuiter pro saeue...'

VII

Vt quod factum est fúttíle, animi uós feratis fórtiter.

Non. 514, 13 'futtile, futtiliter. Ennius Foenice...'
futile *Ba* animi *commendavi coroll. XXXI sq.* amici ω a me *prop. Bue* animis α uos feratis *ed. pr.* uos fueratis ψ non fueramus *Palat. nos feramus ed. 1480*

VIII

Tbi tum derepénte ex alto in áltum despexít mare.

Non. 518, 5 'derepente...'

in salsum α

His addi iusseram inc. nom. XXVI inc. inc. fab. CXVII inc. inc. pall. v. 60.

TELAMO

I

Telamo

'Ego deum genus ésse semper díxi et dicam caélitum, Séd eos non curáre opinor, quíd agat humanúm genus: 270 Nám si curent, béne bonis sit, mále malis, quod núnc abest.

Cicero de div. II 50, 104 'an noster Ennius? qui magno plausu loquitur assentiente populo [1. 2]. Et quidem cur sic opinetur, rationem subicit. Sed nihil est necesse dicere quae secuntur: tantum sat est intellegi, id sumere istos pro certo, quod dubium controuersumque sit.' Idem de nat. deor. III 32, 79 'Telamo autem uno uersu totum locum conficit, cur di homines neglegant [3].' Idem de div. I 58, 132 (cf. II

II

Séd superstitiósi uates ínpudentesque árioli,
Aút inertes aút insani aut quíbus egestas ímperat,
Quí sibi semitám non sapiunt, áleri monstránt uiam,
Quíbus diuitias póllicentur, áb eis dracumam ipsí petunt. 275
[De hís diuitiis síbi deducant dracumam, reddant cétera.]

Cicero de div. I 58, 132 'nunc illa testabor, non me sortilegos neque eos, qui quaestus causa ariolentur... agnoscere. Non habeo denique nauci Marsum augurem, non picanos aruspices, non de circo astrologos, non Isiacos coniectores, non interpretes somniorum. Non enim sunt hi aut scientia aut arte diuini, sed superstitiosi' e. q. s. 'Atque haec quidem Ennius, qui paucis ante uersibus esse deos censet, sed eos non curare opinatur, quid agat humanum genus.' Ennianus versus demum a uerbis 'sed superstitiosi' incipere intellexit Bothius.

1 sed *utrum Ennii sit an Ciceronis, dubitari potest* 2 aut insani, quibus *Hermannus* 4 dracumam: cf. *Ritschelii opuse. II 469 sqq.* drachmam *Leid.* B¹ dracmam vel dragmam ψ *Versum* 5 non potui mihi persuadere ab *Ennio* potius prioribus adiunctum quam lectoris alicuius lascivia confictum esse drachumam ψ dracmam vel dragmam *Leid.* B² *Vind.*²

III

Móre antiquo audíbo atque auris tibi contra utendás dabo.

Non. 506, 1 'audibo pro audiam. Ennius *Telemone...* atque *Ba* neque φ utendos *Ba* tu ibi c. u. dato x

IV

Scíbas natum ingénuum Aiace, cui tu obsidioném paras.

Festus p. 198 M. 'obsidionem potius dicendum esse quam obsidium adiuvat nos testimonio suo Ennius in *Telamone* quom ait...'

V

Nam ita mihi *Telamónis* patris, aui *Aéaci* et proauí Iouis

280 Grátia ecstet átque hoc lumen cándidum clarét mihi

Non. 85, 23 'claret, clara est' (sit x) 'uel clareat...'

1 aui *Aeaci* *Bergkii* atquefaci ω atque *Aeaci* *Vahlenus acad. Berol. rel.* 1888 p. 32 sqq. 2 ecstet *scripsi* (*coroll.* XXXII) ea est ω adsit vel astet *Bue* esse est *Vahlenus miro acumine* mihi clareat *Onions* sententiam intellego hanc: ita mihi hoc lumen extet atque clareat gratia maiorum. cf. *cor. com.* CX

VI

Eándem me in suspícionem scéleris partiuít pater.

Non. 475, 25 'partiret pro partiretur...' in me *Delrio* me, om. in, H¹

VII

Deúm me sentit fácere pietas, cíuium porcét pudor.

Non. 160, 4 'porcet significat prohibet...' sentit ω, *tuetur Vahlenus Herm.* 15, 260, quem interim sequor

dubitanter. sinit id *Bue* sancit *Bergkii* renuit *Vahlenus Herm.* 12, 254 retinet *Baehrens* incendit *Lipsius* dein senis me *Hermannus*: an dein me senicis? (*cf. coroll.* XXXII)

VIII

Stráta terrae láuere lacrumis uéstem squalam et sórdidam

Non. 172, 20 'squalam pro squalidam.' Idem 504, 3 'lauere inde tractum est.'

terra *BaH* p. 504, *Hermannus* squalidam ω p. 504

IX

abnuebunt

Diomedes p. 378 P. 'uerum apud ueteres et abnueo dictum annotamus, ut Ennius octauo *annalium*: certare abnueo' e. q. s. 'item in *Telamone* ex eo futurum abnuebunt.'

abnuebant *Par.*

Eiusdem fabulae est inc. inc. fab. XLV, fortasse etiam inc. nom. XXVII et LXII.

TELEPHVS

I

Regnúm reliqui saéptus mendicí stola. 285

Non. 537, 25 'stolam ueteres non honestam uestem solum, sed etiam omnem, quae corpus tegeret. Ennius *Telefo* [III] idem in eadem: regnum' e. q. s.

mendici *Leopardus* medici ω

II

Palám muttire plébeio piáculum est.

Festus p. 145 M. 'muttire, loqui. Ennius in *Telepho*...' *Paulus* p. 144 M. 'muttire, loqui. Ennius...' *Phaedrus* III epil. 34 'ego quóndam legi quam puer sententiam *Palám*... periculum est, Dum sanitas constabit pulchre meminero.' *Contulit Welckerus* ex *Euripidis Telepho* fr. 703 N². μή μοι φθορήσητ', ἐνδοξες Ἑλλήνων ἄνθρωποι, εἰ πτωχὸς ἂν τέλῃν' ἐν ἐσθλοῖσιν λέγειν.

III

Caedem caueo <hoc> cūm uestitu, squālida saeptūs stola.

Non. 537, 25 (cf. I) Festus p. 329 M. '[squalidum in]cultum et sordidum — — — in Telepho: quam ue stola.' Cf. Euripidis Teleph. fr. 697 N². πτώχ' ἀμφίβληστρα σώματος λαβὼν ἑκὼν Ἀλκίηρια τόχης (αίχμης?)

caedem caueo *Geelius* cedo et caueo *Nonii* ω cedo et abeo *Madvicius* eum *Nonius* quam (sc. quom) *Festus* uestitu *Geelius* uestitus *Nonii* ω ue— *Festi cod.*

IV

. . . qui illum dī deaeque mágno mactassínt malo!

Non. 342, 15 'mactare malo adficere significat . . . Ennius Telefo . . .' Contulit Geelius de Telepho Eur. p. 26 Euripidis Tel. fr. 720 N² κενῶς δλοίατ' ἄξιον γὰρ Ἑλλάδι.

senarium praetulit *Bue*

V

. . . . uérum quorum líberi letó dati
290 Súnť in bello, nón lubenter haéc enodari aúdiunt.

Non. 15, 12 'enoda significat explana . . . Ennius Telefo . . .'

VI

Et cíuitatem uídeo Argium incéndere.

Non. 429, 4 'inter urbem et ciuitatem hoc interest: urbs est aedificia, ciuitas incolae . . . Ennius Telefo . . .'

incendier *Aldina*

VII

Deúmque de consílio hoc itiner crédo conatúm modo.

Non. 490, 12 'itiner pro iter.'

de *om. W*

VIII

Te ipsum hóc oportet prófiteri et próloqui
Aduórsum illam mihi.

Non. 232, 25 'aduorsum rursus apud significat . . . Ennius Telefo . . .'

1 ted ipsum op. hoc *olim scripseram* 2 aduorsus *x*

Praeterea ad hanc fabulam revocavi inc. nom. XXVIII. XXIX, inc. inc. fab. XIV—XVII.

THYESTES

TYESTES acta ludis Apollinaribus a. 585: Cicero Brut. 20, 78.

I

Sét me Apollo spé delectat, dúctat <dictis> Délphicus. 295

Non. 97, 32 'delectare, illicere, adtrahere. Ennius Theeste . . .' (Theeeste olim scriptum fuit.)

spe *Bue* ipse ω ipsus *Bothius* dictis *suppl. Onions, om. ω*
spe delectat laeta *conieceram* *Tradita, ut quae cret. dim.*
cum tetrap. troch. catal. expleant, mutari vetat Vahlenus ind.
1888/9 p. 9

II

Sed sónitus auris meás pedum pulsu íncrepat.

Non. 255, 25 'crepare, ferire.'

III

Ibi quíd agat secum cógitat pensát putat.

Non. 369, 25 'putare, animo disputare . . .'

cogitet *LW* pensat *scripsi* parat ω paritat *Bue* curat
Studemundus uorsat *Luchs*

IV

Quemnáam te esse dícam, qui tárda in senéctute —?

Cicero orat. 55, 184 'quamquam etiam a modis quibusdam cantu remoto soluta esse uideatur oratio . . . quorum similia sunt quaedam etiam apud nostros, uelut illa in Thyeste: quemnam' e. q. s. 'et quae sequuntur: quae, nisi cum tibicen accessit, orationis sunt solutae simillima.' cf. Varronis sat. *περί ἑξαγωγῆς* apud Non. 336, 27 'quemnam te esse dícam, ferá qui manu corporis' e. q. s.

senectute ω: *ante vocalem in continuitate numerorum ferri potuit. senecta Bothius*